
О возбуждении дела №05-102/2017 и создании Комиссии по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства

Исх.№02/269-к от 26.05.2017

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. Возбудить дело №05-102/2017 по признакам нарушения ООО «Алтынбанк», ОАО
«Камско-Устьинский гипсовый рудник», ООО «Агрофирма «Омара», ООО «Бина»,
ООО «Аракчинский гипс», ООО «Технопарк Стройконструкции» пункта 2 части 4
статьи 11 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
выразившегося в заключении и исполнении ограничивающего конкуренцию
соглашения между ООО «Алтынбанк» и ОАО «Камско-Устьинский гипсовый
рудник», ООО «Агрофирма «Омара», ООО «Бина», ООО «Аракчинский гипс», ООО
«Технопарк Стройконструкции» в части установления различных размеров
процентных ставок по договорам о предоставлении кредитной линии для
заемщиков, входящих с ООО «Алтынбанк» в одну группу лиц (ОАО «Камско-
Устьинский гипсовый рудник», ООО «Агрофирма «Омара», ООО «Бина», ООО
«Аракчинский гипс», ООО «Технопарк Стройконструкции»), и иных заемщиков
банка в сопоставимый период времени.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела №05-102/2017 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:            <…>

Члены Комиссии:                        <…>

                                                   <…>

3. Ответственным исполнителем по делу №05-102/2017 назначить <…>.

4. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на <…>.

[…]                                                 <…>


